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Riksbankens företagsundersökning:  
”En ny svart svan” som riskerar att fördröja 
återhämtningen 

Enligt de svenska storföretagen är konjunkturläget fortfarande svagt. 

Innan kriget i Mellanöstern bröt ut upplevde man att konjunkturen 

försiktigt förbättrades. Kriget tycks inte nämnvärt ha påverkat den 

bilden. Men osäkerheten har ökat igen, vilket företagen menar riskerar 

att försena den redan utdragna återhämtningen. 

”Även om det blir fred idag finns det kostnadsökningar som 
kommer behöva tas ut” 

Effekterna från kriget i Mellanöstern bedöms än så länge vara mindre allvarliga än 

de senaste årens kriser. Kriget och stängningen av Hormuzsundet har hittills 

gradvis ökat kostnaderna för företagen, framför allt genom högre oljepriser. 

Situationen upplevs dock än så länge vara hanterbar. Det beror bland annat på att 

företagen blivit mer motståndskraftiga mot olika typer av störningar efter 

lärdomarna från de senaste årens kriser. Men ju längre kriget pågår, desto större 

förväntas effekten bli för både företagen och ekonomin i stort. Även om kriget får 

en lösning i närtid väntas vissa kostnader förbli förhöjda under en period.  

Prisplaner: ”Det är väl lite tidigt att säga vart vi landar” 

Företagen har för avsikt att höja sina försäljningspriser det kommande året. Men 

de betonar att det är mycket osäkert i vilken utsträckning de högre kostnaderna 

verkligen kommer att ge avtryck i priserna. Än så länge pratar de om mindre 

prishöjningar, men det beror på hur kostnaderna och efterfrågan utvecklas. 
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”Man har öppnat plånboken mer under de senaste månaderna” 

För handeln och besöksnäringen fortsätter konjunkturläget att successivt 

förbättras. Hushållen öppnar sakta plånboken mer och mer, men är fortfarande 

prismedvetna. Dagligvaruhandeln noterar ökade försäljningsvolymer efter den 

tillfälliga sänkningen av momsen på mat, men även övriga branscher upplever en 

förbättrad försäljningsutveckling. 

”Det är ömsom vin, ömsom vatten” 

Bland företag som säljer till andra företag spretar synen på konjunkturläget. 

Företag som har verksamhet eller kunder inom datacenter, försvar, flyg och 

gruvor fortsätter att möta en stark efterfrågan. Trävaru- och massaindustrin har 

det fortfarande tufft, bland annat för att nybyggnationen av bostäder inte har 

kommit i gång. Det finns en viss ljusning inom fordonsindustrin, som upplever en 

något bättre efterfrågan från Europa.  

 

 

Om företagsundersökningen 

Riksbanken intervjuar regelbundet Sveriges största företag inom industri, bygg, 

handel och delar av tjänstesektorerna samt arbetsgivarorganisationer. 

Representanter för 41 företag, med sammanlagt omkring 230 000 anställda, 

intervjuades via besök, telefon eller webbaserade tjänster. Intervjuerna 

genomfördes i huvudsak under perioden 7 - 19 maj 2026. 

Resultatet av intervjuerna redovisas i Riksbankens företagsundersökning. 

Citaten ovan kommer från intervjuerna. 

Från och med 2026 utökar Riksbanken antalet företagsundersökningar till fyra per 

år. Rapporterna publiceras kvartalsvis; i mars, juni, september och december. 


